
7/2017, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

newsletter
MĚSTA SVITAVY 7 / 2017

â

společně:)

Vážení čtenáři,

dovoluji si Vám představit další číslo Newsletteru města Svitavy.        Alice Štrajtová Štefková

Zahrají Mandrage, Stromboli a další kapely
Šestý ročník Hřebečského slunovratu se koná tradičně v nově upraveném areálu pod parkoviš-

těm na Hřebči. Stejně jako v uplynulých letech budou i letos instalována dvě pódia pro potěchu 

hudebních fandů a příznivců tohoto hudebního festivalu.

Letos se mohou návštěvníci našeho slunovratovém festivalu opět těšit na vynikající hudební 

kapely. Hlavními hvězdami sobotního večera budou Stromboli a Mandrage. Chybět nebudou 

ZZ Top revival, Black Mercury a The Žlab jako první účinkující na velké scéně, která v sobotu 

17. června ve 14 hodin celý hřebečský hudební maraton odstartuje. Vstupné stojí v předpro-

deji 120 Kč, na místě 170 Kč, děti budou mít do 15 let vstup volný. Dopravit se na akci můžete 

kyvadlovou autobusovou dopravou, která vás zdarma v pravidelných intervalech dopraví tam 

i zpět. Jízdní řád a program najdete na straně 2.

Na organizaci se kromě zmíněných měst podílejí i obce Koclířov a Kamenná Horka. Více infor-

mací na: www.hrebecskyslunovrat.cz                                                           Alice Štefková Štrajtová
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Program festivalu Hřebečský slunovrat:

Velká scéna:
15:00–15:50   THE ŽLAB
16:50–17:50   ZZ TOP REVIVAL
18:50–19:50   BLACK MERCURY
20:50–21:50   STROMBOLI
23:00–00:00   MANDRAGE

Malá scéna:
14:10–14:55   Epicentrum
15:55–16:45   Dirty way
17:55–18:45   S.U.E.
19:55–20:45   Syfon

Autobusová doprava na Hřebeč

13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 Autobus. n., z. Hnát 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 0:30 1:30

13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 STS (Lanškrounská) 13:57 14:47 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 0:27 1:27

13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 Vlak. nádr., pošta 13:55 14:44 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 0:25 1:25

13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 Parkoviště Penny 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 0:22 1:22

13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 Koclířov, spáleniště 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 0:15 1:15

13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 Koclířov, škola 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 0:12 1:12

13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 Koclířov, pošta 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 0:09 1:09

13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 Hřebeč 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 0:00 1:00

13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 Autobus. n., z. Hnát 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 0:30 1:30

13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 STS (Lanškrounská) 13:57 14:47 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 0:27 1:27

13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 Vlak. nádr., pošta 13:55 14:44 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 0:25 1:25

13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 Parkoviště Penny 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 0:22 1:22

13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 Koclířov, spáleniště 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 0:15 1:15

13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 Koclířov, škola 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 0:12 1:12

13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 Koclířov, pošta 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 0:09 1:09

13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 Hřebeč 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 0:00 1:00

Autobusová doprava zpět z Hřebče

13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 Autobus. n., z. Hnát 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 0:30 1:30

13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 STS (Lanškrounská) 13:57 14:47 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 0:27 1:27

13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 Vlak. nádr., pošta 13:55 14:44 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 0:25 1:25

13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 Parkoviště Penny 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 0:22 1:22

13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 Koclířov, spáleniště 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 0:15 1:15

13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 Koclířov, škola 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 0:12 1:12

13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 Koclířov, pošta 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 0:09 1:09

13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 Hřebeč 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 0:00 1:00

13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 Autobus. n., z. Hnát 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 0:30 1:30

13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 STS (Lanškrounská) 13:57 14:47 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 0:27 1:27

13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 Vlak. nádr., pošta 13:55 14:44 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 0:25 1:25

13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 Parkoviště Penny 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 0:22 1:22

13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 Koclířov, spáleniště 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 0:15 1:15

13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 Koclířov, škola 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 0:12 1:12

13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 Koclířov, pošta 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 0:09 1:09

13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 Hřebeč 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 0:00 1:00



7/2017, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

Noc muzeí a kostelů letos prožijeme 
společně a s nočním programem
9. 6. / Pá / 15:00 – 23:00 

Stalo se již zvykem, že na přelomu května a června se i Svitavy připojují k fenoménu muzejních 

nocí a nocí kostelů, které patří ve velkých evropských metropolích již řadu let ke stálým prezen-

tacím kulturního dědictví atraktivním způsobem. 

Muzea a kostely nabízejí nočním návštěvníkům kromě prohlídek také řadu doprovodných kul-

turních programů a stávají se místy mimořádných a nečekaných zážitků a setkávání. 

Letos poprvé jsme se rozhodli obě akce propojit, a tak věřím, že si z opravdu bohaté odpole-

dní, večerní a noční kulturní nabídky vyberete a že se vypravíte na putování po městě historie 

a tajemna. 

Akci pořádají městské muzeum a galerie, Klub přátel esperanta ve Svitavách, DOcela MAlé 

divadlo Radky Obloukové, agentura Boží mlýny, Domov na rozcestí, čajovna Krásná chvíle, 

farnosti / sbory Apoštolské církve, Českobratrské církve evangelické, pravoslavné církve a řím-

skokatolické církve.

Aktuální program a podrobnosti k jednotlivým programům na webech www.muzeum.svitavy.

cz a www.nockostelu.cz a v kalendáři akcí.                                                             Blanka Čuhelová
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

15:00 / budova muzea

MALOVÁNÍ PRO VENKOVKU 

Obrazy místních autorů pro Galerii Venkovka budou letos vznikat na různých místech budovy 

a zahrady muzea. 

15:30 / Ottendorferův dům – Muzeum esperanta

ZAPOMENUTÝ GÉNIUS 

Přednáška Petra Chrdleho o Františku Vladimíru Lorencovi, autorovi první učebnice esperanta 

v naší zemi, který se narodil v našem kraji, znal aktivně 106 jazyků...

16:30 / Ottendorferův dům – Muzeum esperanta

ČLOVĚK PROTI BABYLONU

Vernisáž nové výstavy pořádané mj. (ale nejen) u příležitosti 100. výročí úmrtí Ludvíka Lazara 

Zamenhofa (15. prosince 1859 Byalostok – 14. dubna 1917 Varšava), filologa a tvůrce espe-

ranta, umělého jazyka určeného pro mezinárodní komunikaci.

17:00 / Městské muzeum a galerie

KOUZELNÁ ZAHRADA PAVLA ČECHA

Vernisáž výstavy malíře, ilustrátora a autora knih pro děti. Pavel Čech vytváří zvláštní kouzelný 

svět, v němž se skutečnost mísí se sny a zážitky z dětských her. Možnost zakoupení všech dosud 

vydaných autorových knih, autogramiáda.

18:00 / Městské muzeum a galerie

PEXESO aneb PEKELNĚ SE SOUSTŘEĎ

Vernisáž poučné a hravé výstavy o historii a hlavně současnosti originální karetní hry, která 

vznikla v bývalém Československu. Pexeso je fenomén, má tisíc podob a nekonečné množství 

motivů. Nevěříte?

            

18:30 / Ottendorferův dům – Muzeum esperanta

12. MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ V NEPÁLU

 Přednáška s promítáním cestovatele Jána Vajse ze Slovenska ukázkou, jak se lidé z celého světa 

kdekoliv na světě domluví jedním jazykem – tentokrát v Nepálu.    



7/2017, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

19:00 – 21:00 / Muzejní zahrada, dílny 

KREATIVNÍ  DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

Beseda a autogramiáda knih Pavla Čecha. Jako bonus kreslení komiksů s tímto ilustrátorem  

a skvělým člověkem, který si i v dospělosti umí hrát.Výroba pexes z různých materiálů, turnaje 

v pexesu.  

POSEZENÍ V TÝPÍ 

Přijďte si posedět k ohni do bizoního teepee. A možná přijde i náčelník…

LOV NA BIZONA aneb lukostřelba s Michalem pro děti i dospělé

21:00 / Muzejní zahrada  

ČERVÁNEK

Pestrý kaleidoskop písní v podání pěveckého sboru Červánek, který v letošním roce slaví  

20. výročí svého vzniku.

20:00 a 22:00 / Ottendorferův dům

TAJUPLNÝ OTTENDORFERŮV DŮM                              

Noční prohlídky Ottendorferova domu s pohádkovými příběhy, tajuplnou podzemní cestou, 

strašidlem Kuli a divadelní společností „Ganz kleines Theatre“. Díky této společnosti a spol-

kům svitavským se setkáte s reálnými postavami města Zwittau -  se starostou Friedrichem 

Sanderem, M. E. Tschaunerovou, vypravěčkou pohádkových příběhů, městským historikem 

či mecenášem a člověkem osvíceným, panem V. O. Ottendorferem. Do města zavítá i slavný 

L. L. Zamenhof, tvůrce jazyka esperantského. Můžete si s nimi porozprávět v jazyce českém, 

německém, anglickém nebo v esperantu, zatancovat valčík či vypít šálek čaje v  místní čajovně. 

Slavnosti se zúčastní i děti – především sirotci a nalezenci místního sirotčince.

Od 17:00 do 23:00 hodin budou zdarma zpřístupněny nové výstavy i stálé expozice muzea, 

čajovna Krásná chvíle zve milovníky dobrých čajů, občerstvit se můžete na muzejní zahradě  

v kavárně Café Rozcestí, kde vás budou obsluhovat klienti Domova na rozcestí.

Noc kostelů 

18:00 – 22:00 / Kostel Navštívení Panny Marie

18:00 Mše svatá

18:45 RAKOS – vystoupení sboru 

19:15 Varhanní minikoncert – Marek Fedrsel

19:30 Šťastný princ – Dramatická školička dle knihy O. Wildeho

20:15 Seznámení s událostmi ve Fatimě

20:40 Prohlídka kostela – Jiří Žilka

Od 19 hodin Vyhlídka z věže kostela 

22:15 Závěrečná modlitba

 

18:00 – 21:00 / Kostel sv. Josefa

18:30 Varhanní minikoncert – Ondřej Kučera, Adam Navrátil

19:15 Gregoriánský chorál

19:45 Duchovní hudba – přednáška Jakuba Dobeše

20:00 Bl. Engelmar + prohlídka kostela – Milan Štrych

18:00 – 22:00 / Kostel sv. Jiljí

18:00 TICHO Možnost tiché prohlídky kostela, možnost rozjímání a meditace

18:15 Světlo z Fatimy – svíce za pronásledované křesťany



7/2017, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

19:00 Kněz – možnost rozhovoru a modlitby, žehnání předmětů

21:00 Koncert při svíčkách – D. Fišerová-soprán, V. Poštulka-baryton, F. Boček-varhany

21:45 Zakončení – Salve Regina a požehnání

18:00 – 20:00 / Kaple sv. Anny ve Čtyřiceti Lánech,

                            Kaple Neposkvrněného početí P. Marie na začátku Hradce n. Sv.,                   

                            Pravoslavná kaple sv.Jiří

18:00 – 22:00 / Kostel sv. Kateřiny Alexandrijské Hradec nad Svitavou

18:00 Mše svatá – P. Petr Krajčovič

18:40 Prohlídka kostela – socha P.Marie Fatimské, křtitelnice bl. Engelmara

18:45 Návštěva fary – sál, kuchyně

21:45 Zakočení –modlitba v kostele

18:00 – 23:00 / Sborový dům Českobratrské církve evangelické

18:00 Tvoříme v pohybu - dílna pro děti

20:15 Rytmické bohoslužby pro malé i velké

22:00 Večerní ztišení se zpěvy z Taizé

V průběhu večera pozvání ke kávě a čaji se členy sboru, výstava o pobělohorských exulantech, 

Martin Luther – a co my s ním?, příležitost k rozhovoru s farářem

18:00 – 23:00 / Křesťanské centrum v penzionu Fontána 

Hledání biblických veršů...

Blanka Čuhelová
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Celkový obraz Svitav je tvořen zejména báječnými lidmi, kteří tu žijí. Pozitivní atmosféra se 

přelévá do všech činností v našem městě. Všichni se rádi bavíme, potkáváme se se svými 

přáteli a sdílíme zážitky všedních dní. 

Rádi bychom neustále zvyšovali úroveň společenského života, proto vás prosím o vyplnění 

dvou otázek v minianketě v odkazu níže. Jde jen o pár vteřin :) Děkujeme.

Petr Šmerda, MIC
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pojďte nám naproti

Minianketa k newsletteru ZDE

http://www.svitavy.cz/cs/m-7201-minianketa-k-newsletteru/


7/2017, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

Dětská scéna Svitavy 2017 již posedmé
46. celostátní přehlídka dětského divadla a 46. celostátní přehlídka a dílna dětských recitá-

torů proběhne ve dnech od 9. do 15. června již posedmé ve Svitavách. 

9. - 11. června bude přednášet 92 nejlepších recitátorů v kině Vesmír. Dílny pro recitátory  

a diskusní kluby pro doprovod recitátorů proběhnou na zdravotnické škole; v městském muzeu 

a v areálu kina Vesmír bude besedovat lektorský sbor s recitátory a jejich doprovodem. Je skvělá 

zpráva, že naše město a Pardubický kraj budou reprezentovat děti ze svitavské Dramatické 

školičky. Ráchel Kellerová a Mikuláš Ingr!

10. - 14. června ve Fabrice, v Divadle Trám a v klubu Tyjátr bude hrát patnáct nejlepších dět-

ských divadelních souborů z celé republiky. Na Dětskou scénu do našeho města přijede celkem 

290 dětí ve věku do patnácti let a s nimi 34 obětavých učitelů a vedoucích souborů. Divadla 

se budou hrát vždy dopoledne a odpoledne. Mám velkou radost, že na letošní Dětské scéně 

budouopět hrát děti z naší Dramatické školičky!

Soubory, které vystoupí na Dětské scéně 2017: 

•	 … a bolelo nebe, Dismanův rozhlasový dětský soubor, ČRo, Praha 2 (ved. Jana Franková) 

•	 Deset tisíc mil pod mořem, Dramatická ondatra, ZUŠ Jihlava (ved. Martin Kolář) 

•	 Jak daleko je daleko – Léto Ludvíčka Adlera, Záludňáci, ZUŠ Litoměřice (ved. Lenka Paříz-

ková) 

•	 Méďa spěchá domů, Pískající vršky, ZUŠ Mohelnice (ved. Martina Kolářová) 

•	 Medvěd, který nebyl, Dětský dramatický soubor divadla Vydýcháno, ZUŠ Liberec (ved. Míša 

Homolová) 

•	 Milá Anno, Jsme, Jubilejní Masarykova ZŠ a MŠ Sedliště (ved. Veronika Svojanovská) 

•	 O bílé kočičí princezně, BUBU, klub dětské kultury, Vsetín (ved. Barbora Dohnálková) 

•	 Oskar a Růžová paní, PiŠkvorky, ZUŠ Roberta Schumanna, Aš (ved. Pavla Hošková) 

•	 Otík aneb co se skrývá v kolébce, JOJO, ZUŠ Horažďovice (ved. Tomáš Machek) 

•	 Pac a pusu aneb něco z Broučků, Na poslední chvíli, ZUŠ Ostrov (ved. Lucie Veličková) 

•	 Psi, neztrácejte naději, Modročky, Dramatická školička při SKS města Svitavy (ved. Jana Man-

dlová)

•	 Strašidelná pohádka, ZŠ Rousínov (ved. Michaela Kyjovská) 

•	 Střípky z putování Pitrýska, Taneční studio Light při ZUŠ Na Popelce, Praha 5 (ved. Lenka 

Tretiagová) 

•	 Zlozvykárium aneb Pohádky pro zlobivé děti a jejich starostlivé rodiče, Smršť, GFK Plzeň 

(ved. František Kaska) 

•	 Zvědavá káčátka aneb Putování Prahou, Ejchuchú, MŠ a ZŠ Sofie, Říčany (ved. Vítězslav 

Březka)

Děti z hrajících souborů se setkají s malířem a sochařem Jindřichem Pevným v Pomezí, spiso-

vatelem a grafikem Martinem Sodomkou, navštíví svitavský discgolf, zajedou do Vendolí na 

statek Bonanzy…

170 seminaristů – studentů škol, zabývajících se dramatickou výchovou a dětským divadlem 

– se bude vzdělávat po celou dobu přehlídky v pěti seminářích ve všech koutech Fabriky, Di-

vadla Trám a v klubu Tyjátr, kina Vesmír. Přehlídka má také svůj doprovodný program: divadla  

a muziky a večery ve farní stodole…

Tak taková bude Dětská scéna 2017 v našem městě. Tato celostátní divadelní a recitační pře-

hlídka je již sedmým rokem jednou z nejvýznamnějších kulturních a společenských událostí  

v našem městě a v celém Pardubickém kraji!                                                                     Petr Mohr
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DĚTSKÁ SCÉNA 2017

Z pověření a za finančního přispění Ministerstva kultury a pod záštitou m
inistra kultury Daniela 

Herm
ana pořádají NIPOS-ARTAMA, Sdružení pro tvořivou dram

atiku a Středisko kulturních služeb 
m

ěsta Svitavy ve spolupráci s katedrou výchovné dram
atiky DAMU. Přehlídka probíhá za finančního 

přispění MŠMT, Pardubického kraje a m
ěsta Svitavy.

www.artam
a.cz  •  www.kultura-svitavy.cz  •  www.dram

a.cz
grafika - Pavel Kocych

Svitavy
9.–15. června 2017

46. celostátní přehlídka dětského divadla
46. celostátní přehlídka a dílna dětských recitátorů



7/2017, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

Žehnání Nejsvětější Trojice v Ostrém Kameni
Zveme vás srdečně na žehnání obnovené sochy Nejsvětější Trojice v Ostrém Kameni  

v sobotu 10. června v 15 hodin. Na pěší cestu k místu Nejsvětější Trojice u Ostrého Kamene 

se můžete vydat i společně s ostatními poutníky:

13:15 od farního domu Českobratrské církve evangelické ve Svitavách, Poličská ulice

14:15 od kapličky Cyrila a Metoděje v Ostrém Kameni, parkování zajištěno

Program:

Zahájení, přivítání hostů - starosta obce Karle Pavel Pavliš 

Historie a tradice místa Josef Gestinger

Promluva, čtení z Božího slova Filip Keller, farář evangelické církve ve Svitavách

Žehnací modlitba, přímluvy, prosby – Václav Dolák, farář římskokatolické církve ve Svitavách

O zpěv v průběhu obřadu se postará komorní pěvecký sbor RAKOS

Žízeň mohou poutníci zahnat na místě podávanou vodou, bude též možné zakousnout se do 

sladkých koláčků, svým unaveným údům bude možné dáti odpočinout na připravených lavicích.

Pořadatelé: 

Obec Karle ve spolupráci s městem Svitavy a farnostmi římskokatolické církve ve Svitavách  

a Litomyšli, evangelické církve ve Svitavách a pravoslavné církve ve Svitavách.                                              

Josef Gestinger
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



7/2017, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

Den dobrovolnictví a Výtvarné řádění
Ve čtvrtek 8. června ožije svitavské náměstí mládím, hromadným bubnováním, rodinami, 

výtvarným řáděním, animačním programem Notičky a Dubinky, vystoupením taneční skupiny, 

vyhlášením Výtvarné talentové soutěže na téma Ruce pomoci a muzikou skupiny Frontmen. To 

vše bude Den dobrovolnictví - krajský festival dobrovolnických aktivit. Svou činnost přijedou 

prezentovat formou pestrých aktivit pro veřejnost dobrovolnická centra z celého Pardubického 

kraje. Pokusíme se také o REKORD, a to formou netradičního nápisu. Přijďte přidat pomocnou 

ruku!

Dopolední program od 9 do 12 hodin bude patřit především studentům středních a vyšších 

ročníků základních škol, kteří si kromě inspirativních informací odnesou i zážitek z hromadné-

ho bubnování s Tokhim. Od 13:30 budou u kulatého stolu debatovat o možnostech rozvoje 

dobrovolnických center zástupci Ministerstva vnitra, radní Pardubického kraje, zástupci města 

Svitavy a koordinátoři dobrovolnických center. Srdečně zváni jsou i zájemci z řad veřejnosti.

Celodenně bude probíhat také talentová soutěž Ruce pomoci – osobitá ztvárnění tématu (Ruce 

pomoci aneb – kdy pomáhám já? Kdo jsou dobrovolníci? Kde se setkávám s pomocí?) je mož-

né přinést předem do Krůčku, nebo mohou vzniknout i na samotné akci. Zapojit se a získat 

hodnotné ceny věnované Rodinnými pasy mohou všichni od 0 do 18 let. Kdo získal výtvarné 

sady, flash disky, sluchátka a další drobnou elektroniku, se dozvíme v 17:30 hodin. Soutěžit se 

bude ve třech věkových kategoriích. Podrobné informace k soutěži získáte na e-mailu: mary2@

email.cz, mob.: 605 163 883.

Od 15 do 17 hodin zveme rodiny s dětmi na tradiční Výtvarné řádění. Na náměstí zabaleném 

do bílého kabátku si pohrajeme s barvami a holicí pěnou, válečkováním, foukáním a stříkáním 

barev, zkrátka to pravé řádění. Den dobrovolnictví bude letos pro účastníky zdarma! V 17 ho-

din pak společné tvoření završíme společným oslavným tancem se svitavským dětem známou 

Dubinkou a Notičkou z Krůčku!

Akce se koná pod záštitou radního Pardubického kraje pro sociální péči a neziskový sektor Pavla 

Šotoly a za podpory města Svitavy a Rodinných pasů, v případě nepřízně počasí bude celá akce 

včetně Výtvarného řádění přesunuta do Fabriky.                                                    Marie Blažková
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



7/2017, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

DĚ
TS

KÁ
 SC

ÉN
A 2

01
7

Z pověření a za finančního přispění Ministerstva kultury a pod záštitou ministra kultury Daniela 
Hermana pořádají NIPOS-ARTAMA, Sdružení pro tvořivou dramatiku a Středisko kulturních služeb 
města Svitavy ve spolupráci s katedrou výchovné dramatiky DAMU. Přehlídka probíhá za finančního 
přispění MŠMT, Pardubického kraje a města Svitavy.
www.artama.cz  •  www.kultura-svitavy.cz  •  www.drama.cz

grafika - Pavel Kocych

Svitavy
9.–15. června 2017

46. celostátní přehlídka dětského divadla
46. celostátní přehlídka a dílna dětských recitátorů



7/2017, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Vás srdečně zve na zahájení výstavy

KOUZELNÁ
ZAHRADA

Pavla Čecha
obrazy, ilustrace, komiksy, koláže, plastiky

v pátek 9. června 2017 
v 17 hodin

9. 6. – 24. 9. 2017
Otevírací doba: 

červen, září: út–Pá  9–12 a 13 –17; so, ne 13–17 
červenec, srpen:  út – ne  9 –17 

www.muzeum.svitavy.cz

aneb PEKELNĚ SE SOUSTŘEĎ
ze sbírky Jaroslavy Hejlové

v pátek 9. 6. 2017 v 18 hodin

Výstava potrvá od 9. 6. – 17. 9. 2017
Otevírací doba: 

červen, září: út–pá  9–12 a 13 –17; so, ne 13–17 
červenec, srpen: út – ne  9 –17 

www.muzeum.svitavy.cz

Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Klub sběratelů pexes 

Vás srdečně zve na zahájení výstavy, 
které se bude konat jako součást Muzejní noci

Pozvanka Pexeso_kor.indd   1 31.05.17   15:14

NEJSVETEJŠÍ 
TROJICE 
V OSTRÉM 
KAMENI

Zehnání obnovené sochy

v sobotu 10. cervna 2017 
v 15:00 hodin



7/2017, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

Untitled-1   1 25/04/17   10:07


